
事 務 連 絡 

令和 7年 8 月 22 日 

 

地区薬剤師会 担当役員 殿 

公益社団法人東京都薬剤師会 

 

 写しのとおり、日本薬剤師会より通知がありましたので、貴会会員へのご周知を

よろしくお願いいたします。 

 

○写  

日薬総発第９号 

令和７年８月19日 

都道府県薬剤師会担当役員殿 

 

                         日本薬剤師会 

担当副会長 荻野 構一 

 

「第10回防災推進国民大会（ぼうさいこくたい2025）」の開催について 

 

平素より本会会務にご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会が構成団体として参画している「防災推進国民会議」は、９月 

６日（土）、７日（日）両日、新潟県新潟市（朱鷺メッセ 新潟コンベンシ 

ョンセンター）で「ぼうさいこくたい2025」を開催します。 

今年は、「語り合い 支え合い～新潟からオールジャパンで進める防災・ 

減災～」をテーマに、全国から防災に関わる多数の団体が参加し、防災へ 

の取り組み・活動を本大会で発表します。 

本会も、宮城県薬剤師会の協力のもと、モバイルファーマシー（災害対応 

医薬品供給車両）を会場に展示し、一般来場者や参加者のみなさまにご覧い 

ただく予定です。なお、日本医師会におかれましては、「災害医療における 

ロジスティクスの重要性」をテーマにセッションを行う予定とのことです。 

今大会の詳細につきましては、ぼうさいこくたい2025 のホームページ 

（https://bosai-kokutai.jp/2025/ ）をご参照ください。 

 

記 

 

１ 日 時：令和７年９月６日（土） １０：３０～１８：００ 

令和７年９月７日（日） １０：３０～１７：３０ 

 

２ 場 所：朱鷺メッセ 新潟コンベンションセンター 

以上 






